
1 

 

           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ            Σπάτα,  28/12/2017 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ            Αρ. πρωτ.: 43996 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚONOMΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ : ΔΗΜ. ΧΡ. ΜΠΕΚΑ & ΒΑΣ. ΠΑΥΛΟΥ   

ΠΕΡΙΟΧΗ : ΣΠΑΤΑ   Τ.Κ.: 190 04   

Πληροφορίες: Κ. Αντωνοπούλου  

Τηλ.: 213 2007395  

Fax.: 210 6630163  

 

ΘΕΜΑ: Απευθείας ανάθεση της υπηρεσίας με τίτλο «Τεχνική υποστήριξη για τη δημιουργία 

ηλεκτρονικού συστήματος διακίνησης εγγράφων του Δήμου Σπάτων-Αρτέμιδος» της 

Διεύθυνσης Προγραμματισμού, Ανάπτυξης, Πληροφορικής & Διαφάνειας. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 544 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 116, 118 και 120 του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 199 του Ν. 4412/2016 σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 9 εδ.  

2  άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.),  

4. Το άρθρο 107 “Τροποποιήσεις του ν.4412/2016 (Α΄147)” του N.4497/17 «Άσκηση 

υπαίθριων εμπορικών δραστηριοτήτων, εκσυγχρονισμός της επιμελητηριακής νομοθεσίας και 

άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 171/Α΄/13.11.2017), 

5. Την αναγκαιότητα της υπηρεσίας με τίτλο «Τεχνική υποστήριξη για τη δημιουργία 

ηλεκτρονικού συστήματος διακίνησης εγγράφων του Δήμου Σπάτων-Αρτέμιδος», όπως 

ειδικότερα περιγράφεται στη με αρ. 116/2017 μελέτη της Διεύθυνσης Προγραμματισμού, 

Ανάπτυξης, Πληροφορικής & Διαφάνειας, 

6. Το πρωτογενές αίτημα που καταχώρησε η Διεύθυνση Προγραμματισμού, Ανάπτυξης, 

Πληροφορικής & Διαφάνειας στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, για 

την εκτέλεση της υπηρεσίας, το οποίο έλαβε Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης Μητρώου ΑΔΑΜ 

17REQ002276383 (CPV: 71356300-1), 

7. Τη με αρ. 655/21.11.2017 (ΑΔΑ: Ψ12ΑΩ1Χ-6ΟΗ) απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με την 

οποία εγκρίθηκε η δαπάνη και διατέθηκε πίστωση ύψους 24.800,00 €, σε βάρος του Κ.Α.Ε.: 

10-6117.002 του προϋπολογισμού έτους 2017,  

8. Τη βεβαίωση του Προϊστάμενου Οικονομικών Υπηρεσιών για την ύπαρξη διαθέσιμων ποσών, 

τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1α του άρθρου 4 του Π.Δ. 80/2016 και τη 



ΑΔΑ: Ω3Β9Ω1Χ-ΤΒ0



2 

 

δέσμευση στο Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α Β-721/6.12.2017 (ΑΔΑ: 

756ΛΩ1Χ-ΧΚΣ), 

9. Την έγκριση του πρωτογενούς αιτήματος το οποίο έλαβε Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης 

Μητρώου ΑΔΑΜ: 17REQ002368176 2017-12-06, 

10. Τη με αρ. πρωτ. 41751/08-12-2017 πρόσκληση για υποβολή προσφοράς, 

11. Tις με αρ. πρωτ. 42543/14-12-2017, 42545/14.12.2017, 42763/15.12.2017 προσφορές των 

εταιρειών,  «ITCS Πληροφορική, Εκπαίδευση και Συμβουλευτικές Υπηρεσίες ΕΠΕ», «Ν. 

ΠΑΠΑΖΗΣΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.», «ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΕΣ ΛΥΣΕΙΣ Χ. & Σ. Α.Ε.»   

12. Το από 21/12/2017 πρακτικό της επιτροπής αξιολόγησης προσφορών σύμφωνα με το οποίο 

προτείνεται η ανάθεση της υπηρεσίας στην εταιρεία «ITCS Πληροφορική, Εκπαίδευση και 

Συμβουλευτικές Υπηρεσίες ΕΠΕ» αντί του ποσού των 24.614,00 € συμπεριλαμβανομένου 

ΦΠΑ (24%) 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Αναθέτουμε στην εταιρεία «ITCS Πληροφορική, Εκπαίδευση και Συμβουλευτικές Υπηρεσίες ΕΠΕ», με 

έδρα: Πρωτεσιλάου 75 & Πάριδος 63, ΙΛΙΟΝ, Τ.Κ. 13122, ΑΦΜ 999239027, Δ.Ο.Υ. ΑΓ. ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ, 

τηλ. 210 2621410, email: sdimou@itcs.gr, την υπηρεσία με τίτλο «Τεχνική υποστήριξη για τη 

δημιουργία ηλεκτρονικού συστήματος διακίνησης εγγράφων του Δήμου Σπάτων-Αρτέμιδος», η οποία 

προσέφερε το ποσό των είκοσι τεσσάρων χιλιάδων εξακοσίων δεκατεσσάρων ευρώ (24.614,00 €) 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, σύμφωνα με την οικονομική προσφορά της ως κατωτέρω: 

 

A.Τ. Είδος Εργασίας 
Μον 
Μετρ 

Ποσότ. Τιμή Δαπάνη 

      

1 

Α φάση: Αποτύπωση αναγκών για τη δημιουργία 

ηλεκτρονικού συστήματος διακίνησης εγγράφων του 

Δήμου Σπάτων-Αρτέμιδος 

Δαπάνη 
 1 7.940,00 € 7.940,00 € 

2 
Β φάση: Ανάπτυξη ηλεκτρονικού συστήματος 
διακίνησης εγγράφων του Δήμου Σπάτων-Αρτέμιδος 

Δαπάνη 1 11.910,00€ 11.910,00€ 

      

 
 Σύνολο  19.850,00 € 

 
 ΦΠΑ 24% 4.764,00 € 

 
 Τελικό Σύνολο  24.614,00 € 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

 

        ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

mailto:sdimou@itcs.gr


ΑΔΑ: Ω3Β9Ω1Χ-ΤΒ0


		2017-12-29T18:28:51+0200
	Athens




